
Contacto

Teléfono +34 957650150
Fax +34 957652428
Correo Electrónico contratacion@montilla.es

Dirección Postal

Puerta de Aguilar, 10 -
(14550) Montilla España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10400/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 10:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Montilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BMPSgND91WcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento informático necesario para la "transformación digital de
Montilla: alojamiento de servidores a modo "cloud" e infraestructuras sostenibles.

Para alojamiento de los servidores en un sistema cloud, se pretende adquirir: 2 unidades de NAS, 2 unidadesDescripción 
de sistemas de alimentación ininterrumpida y 160 licencias permanentes de acceso a cliente para un servidor de Microsoft,
con objeto de mejorar la arquitectura técnica que da soporte a la digitalización del Ayuntamiento dotándolo de tecnologías
equiparables a la computación en la nube.
Valor estimado del contrato 44.110 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.373,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.110 EUR.

Clasificación CPV
30234000 - Soportes de almacenamiento.
30233141 - Sistemas RAID (Redundant Array of Independent Disk).
31154000 - Suministros ininterrumpidos de energía.
48514000 - Paquetes de software de acceso remoto.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Excmo. Ayuntamiento de Montilla
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Puerta de Aguilar 10
(14550) Montilla España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BMPSgND91WcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Documento de formalizacion del contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Subvenciones destinadas a la transformación digital y modernización de las
administraciones de las entidades locales (Componente 11 Inversión 3)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONTROLSYS, S.L.
NIF B23437007
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

TORREDONJIMENO 35
(23009) JAÉN España

Contacto

Teléfono +34 953249828
Correo Electrónico licitaciones@controlsys.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.996 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.345,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

Firmado_contrato administrativo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=H0/
1vAgp8imZpJnQ0Gglcah3SCjkl%2BDskI8qCbOGHBQnon44swDkMgjMRF9BeAlenzZL%2BWUSrCx4gVNhlrC1AYB5MPCZR
q%2Biu3H%2BKm134YCCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad/precio de conformidad con los criterios del PCAP

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sGoJHyS2qATJVD042DkSJotffNmQi32lHkRcQj4kjII6r9CovdBdAI49wxbQHgWteKJ77rhSrogQ/3Y5UCaxpTCX1LUrVLTTEERU3be9vO0//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=H0/1vAgp8imZpJnQ0Gglcah3SCjkl%2BDskI8qCbOGHBQnon44swDkMgjMRF9BeAlenzZL%2BWUSrCx4gVNhlrC1AYB5MPCZRq%2Biu3H%2BKm134YCCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=H0/1vAgp8imZpJnQ0Gglcah3SCjkl%2BDskI8qCbOGHBQnon44swDkMgjMRF9BeAlenzZL%2BWUSrCx4gVNhlrC1AYB5MPCZRq%2Biu3H%2BKm134YCCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=H0/1vAgp8imZpJnQ0Gglcah3SCjkl%2BDskI8qCbOGHBQnon44swDkMgjMRF9BeAlenzZL%2BWUSrCx4gVNhlrC1AYB5MPCZRq%2Biu3H%2BKm134YCCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 957650150
Correo Electrónico contratacion@montilla.es

Dirección Postal

c/ Puerta de Aguilar, 10
(14550) Montilla España

Dirección Postal

Puerta de Aguilar, 10 -
(14550) Montilla España

Precio de la oferta más baja 28.976,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.818 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía Ayuntamiento de Montilla
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Montilla
Sitio Web https://montilla.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Sólo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de dicha herramienta,
póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través del correo-e licitacionE@hacienda.gob.es, en
horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00, indicando el número de expediente, órgano de
contratación y detalle del error, adjuntando captura de pantalla si es posible.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://montilla.es


Lugar

Secretaría General

Dirección Postal

c/ Puerta de Aguilar, 10
(14450) Montilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/06/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: importe oferta económica en euros. El licitador deberá introducir un valor o un texto.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oZfQH%2FHxMJW5H QrHoP3G5A%3D%3D

ID 0000014166129 |  2024-000974835 | Mon, 16 Sep 2024 10:34:24:123 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124933553777550237957584845826820071270 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oZfQH%2FHxMJW5HQrHoP3G5A%3D%3D

